
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 43 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Istituzione servizio di micro-nido comunale e determinazione tariffe di 

compartecipazione alla spesa – Anno scolastico 2011/2012. 
 

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 

          presenti assenti 

 
 

VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore                X 

 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 

 
PERETTI   SABRINA  Assessore            X 

 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      

 
 

         totali     3      2 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:  Istituzione servizio di micro-nido comunale e determinazione tariffe di 
compartecipazione alla spesa – Anno Scolastico 2011/2012. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO  che è intenzione dell’Amministrazione comunale attivare, dall’a.s. 
2011/2012, il servizio di micro-nido comunale, al fine di garantire, in 
coerenza con quanto previsto dallo Statuto comunale, opportunità 

educative e favorire, in stretta integrazione con il territorio, l’armonico 
sviluppo psico-fisico e sociale dei bambini da 7 mesi a 3 anni; 

 

DATO ATTO che, a seguito di preliminare indagine esplorativa su eventuali usufruitori 
del servizio, è possibile attivare il suddetto servizio, con le seguenti 

modalità e tariffe mensili di compartecipazione alla spesa a carico degli 
utenti, al fine di garantire adeguata copertura dei costi: 

  intera giornata     € 380,00 
  mattino con pranzo    € 280,00 
  mattino senza pranzo    € 180,00 

  pomeriggio con pranzo    € 280,00 
  pomeriggio senza pranzo    € 200,00 

  doppio turno a seconda delle necessità € 320,00; 
 
RITENUTO, infine, di demandare al Responsabile del Servizio interessato tutti gli 

adempimenti necessari al perfezionamento di quanto deliberato nel 
presente atto, compresa l’individuazione, a seguito di scrupolosa indagine 

di mercato, effettuata nel rispetto delle vigenti norme di legge e 
regolamenti, nonché nel rispetto dei limiti di spesa stabiliti con il Bilancio 
di previsione, di idonea cooperativa, la quale fornisca disponibilità a 

gestire il servizio in oggetto sia dal punto di vista didattico-educativo che 
per quanto riguarda il connesso servizio mensa, con proprio personale, 

non esistendo nell’organico comunale unità in possesso di specifici 
requisiti professionali; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 

 

 

1. di attivare, per le motivazioni espresse in premessa, per l’a.s. 2011/2012, il 

servizio di micro-nido comunale; 

 

2. di determinare, al fine di garantire adeguata copertura dei costi, le tariffe 
mensili di compartecipazione alla spesa a carico degli utenti come segue:   

intera giornata     € 380,00 
mattino con pranzo    € 280,00 

mattino senza pranzo    € 180,00 



pomeriggio con pranzo    € 280,00 
pomeriggio senza pranzo    € 200,00 

doppio turno a seconda delle necessità € 320,00; 
 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato affinché provveda ad 

assumere tutti i provvedimenti necessari al perfezionamento di quanto deliberato nel 
presente atto, compresa l’individuazione, a seguito di scrupolosa indagine di mercato, 

effettuata nel rispetto delle vigenti norme di legge e regolamenti, nonché nel rispetto 
dei limiti di spesa stabiliti con il Bilancio di previsione, di idonea cooperativa, la quale 
fornisca disponibilità a gestire il servizio in oggetto sia dal punto di vista didattico-

educativo che per quanto riguarda il connesso servizio mensa, con proprio personale, 
non esistendo nell’organico comunale unità in possesso di specifici requisiti 

professionali; 
 

4. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 



 
Parere tecnico ai sensi dell’art. 49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ________F.TO_________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  ______F.TO_______ 
  

 

 
   Vicolungo, 19/07/2011 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 

X 

X 



     
                 Il Sindaco                             Il Segretario Comunale             

     (Marzia Vicenzi)                               (Francesco Lella) 
    F.TO         F.TO 
 

 

 

Pubblicazione n. 4 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 14/02/2012 e per quindici giorni 
consecutivi. 
 

Vicolungo, 14/02/2012 
 

         Il Segretario Comunale 
       F.TO        (Francesco Lella) 

 

 

 

 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo,14/02/2012            Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
 F.TO    (Francesco Lella)      F.TO     (Francesco Lella) 
 

 
 

 
 

 
 
 

 


